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Transceptor Linksys LACGLX 1000BASE-LX SFP para empresas

As empresas estão procurando uma maneira econômica de expandir e conectar suas redes à medida que sua

organização cresce. Conexões Ethernet típicas usando RJ45 tornam-se pouco confiáveis em distâncias maiores, e

gerenciá-las pode ser difícil e caro.

Os módulos transceptores Linksys SMB SFP/SFP+ (Small Form-Factor Pluggable) são acessórios para switches

inteligentes e gerenciáveis que podem estender a distância de conexão além do limite de 100 metros da porta RJ45 -

até 10 quilômetros para módulos de modo único e 300 a 500 metros para módulos multimodo. Este acessório de

módulo plug-and-play simples e universal para Linksys e switches compatíveis permitirá que os clientes construam um

backbone rápido e confiável entre servidores e edifícios. Os módulos Linksys SFP/SFP+ oferecem aos administradores

de TI a solução mais confiável e econômica para gerenciar redes RJ45 em grandes distâncias.

Características

Conectividade de fibra Ethernet de 1 Gigabit

Configuração fácil e plug-and-play

Hot swappable

Especificações

Número da peça: LACGLX



Descrição: 1000base-LX: 1 Gbps, até 10 km, para fibra óptica SMF

Transmissor: Laser FP

Comprimento de onda: 1310 nm

Potência óptica (dBm): -9 ~ -3

Receptor: PIN TIA

Sensibilidade (dBm): < -21

Distância: 10 km

Temperatura operacional: 0°C ~ +70°C

Voltagem: 3,3V

Compre agora
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